АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.04.2025 № 525

О реализации на территории муниципального образования город Дудинка
указа Губернатора Красноярского края от 25.04.2025 года №116 -уг

В целях реализации на территории муниципального образования «город

Дудинка» Указа Губернатора Красноярского края от 25.04.2025 года № 116-уг
«О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022
года № 756», Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района от 29.04.2025 года №551 «О реализации на территории
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Указа Губернатора
Красноярского края от 25 апреля 2025 года №116-уг»:

1. Определить места массового скопления граждан при проведении 1 - 4, 8 и 9
мая 2025 года официальных праздничных мероприятий на территории
муниципального образования «город Дудинка» в соответствии с Приложением №1.

2. Установить границы территории, прилегающих к местам массового
скопления граждан при проведении праздничных мероприятий и времени проведения
праздничных мероприятий согласно приложению №2.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение №1
к распоряжению Администрации
города Дудинки
от 30.04.2025 № 525

Места массового скопления граждан при проведении 1 - 4, 8 и 9 мая 2025 года

официальных праздничных мероприятий на территории муниципального
образования «город Дудинка»

№
п/п

Дата, время Мероприятие, тема Место проведения

1.  01 мая
11:00 – 12:00

Семейный парад «Семья. Мир.
Май.»

Сельский клуб
п. Хантайское Озеро.
п. Хантайское Озеро,
ул. Хантайская, д. 6

2.  01 мая
12:00 – 13:00

Районный конкурс
«Промысловики»

Сельский клуб
п. Хантайское Озеро.
п. Хантайское Озеро,
ул. Хантайская, д. 6

3.  01 мая
15:00 – 17:00

Гала-концерт фестиваля –
марафона «Песни военных лет».
Закрытие фестиваля

Городской Дом культуры.
г. Дудинка

Ул. Советская, д. 33
4.  01 мая

16:00 – 17:00
Праздничная программа
«Звонкий Первомай»

Сельский клуб
п. Усть–Авам.
п. Усть-Авам,

ул. Центральная, д. 10
5.  03 мая

15:00 – 17:00
Документальный концерт
Таймырского народного
ансамбля песни и танца народов
Севера «Хэйро» «Подвигу
Таймыра посвящается»

Городской Дом культуры.
г. Дудинка

ул. Советская, д. 33

6.  08 мая
13:00 – 14:00

Городская традиционная
легкоатлетическая эстафета с
трудовыми коллективами и
учебными заведениями,
посвященная 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне

г. Дудинка

7.  09 мая
10:00 – 10:45

Праздничное шествие, акция
«Бессмертный полк»,
посвященные 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

г. Дудинка

8.  09 мая

11:00 – 12:00
Торжественный митинг,
посвященный 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

г. Дудинка

9.  09 мая
11:00 – 12:00

Торжественный митинг
«Помним, гордимся», акция
«Бессмертный полк»,
посвященные 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

Сельский клуб
п. Волочанка.
п. Волочанка,

ул. Центральная, д. 7

10.  09 мая
11:00 -12:00

Митинг «Бессмертна Победа,
бессмертны ее солдаты»,
посвященный 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

Сельский клуб
п. Потапово.
п. Потапово,

ул. Набережная,
д. 2, корп. А

11.  09 мая
11:00 – 12:00

Торжественный митинг «О той
весне», посвященный 80-летию
Победы в Великой
Отечественной войне

Сельский клуб
п. Усть–Авам.
п. Усть-Авам,

ул. Центральная, д. 10
12.  09 мая

11:00 – 12:00
Торжественный митинг,
посвященный 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне:
- Акция бессмертный полк
«Помнить будем мы их вечно»

- Акция «Георгиевская
ленточка»

- Акция «Обелиск»

Сельский клуб
п. Хантайское Озеро.
п.  Хантайское Озеро,
ул. Хантайская, д. 6

13.  09 мая
11:00 – 12:00

Митинг, посвященный Дню
Победы
Акция «Бессмертный полк»

Сельский клуб
п. Левинские Пески.
п. Левинские Пески,
ул. Тундровая, д. 10

14.  09 мая
11:30 – 12:30

Праздничный концерт «Под
салютом великой Победы»,
посвященный 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

Сельский клуб
п. Потапово.
п. Потапово,

ул. Набережная,
д. 2, корп. А

15.  09 мая
12:00 – 15:00

Народное гуляние «Победная
весна»

Набережная площадь
г. Дудинка

16.  09 мая
13:00 – 14:30

Праздничный вечер «Салют
Победы», посвященный Дню
Победы

Сельский клуб
п. Левинские Пески.
п. Левинские Пески,
ул. Тундровая, д. 10

17.  09 мая

14:00 – 15:00
Праздничная программа
«Музыка мирной тишины»,
посвященная 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне

Сельский клуб
п. Усть–Авам.
п. Усть-Авам,

ул. Центральная, д. 10
18.  09 мая

14:00 – 15:00
Праздничный концерт «Нам 41-й
не забыть, нам вечно славить 45-
й», посвященный 80-летию
Победы в Великой
Отечественной войне

Сельский клуб
п. Хантайское Озеро.
п.  Хантайское Озеро,
ул. Хантайская, д. 6

19.  09 мая
15:00 – 16:00

Концертная программа «Эхо
войны», посвященная 80-летию
Победы в Великой
Отечественной войне

Сельский клуб
п. Волочанка.
п. Волочанка,

ул. Центральная, д. 7
20.  09 мая

16:30 – 18:00
«Лыжный марафон – 2025»,
посвященный 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

Сельский клуб
п. Волочанка.
п. Волочанка,

ул. Центральная, д. 7

Приложение №2
к распоряжению Администрации
города Дудинки
от 30.04.2025 № 525

Границы территории, прилегающих к местам массового скопления граждан при

проведении праздничных мероприятий и времени проведения праздничных
мероприятий